## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore**

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

De digne communicantibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

# De eucharistia

state qua ignis suspensus fu  
st a cōbustione rubi. et aqua  
a fluxu in mari rubro. virtus  
motiva solis et lune tempo  
re iōsue. et reducta tye Eze  
chie. Quō hoc erit impossib  
le deo. cū elementa mutēt re  
rū naturas. aqua oua pisciū  
in pisces. ligna in petras. ter  
rā in lapides. terra grana in  
herbas. semina in arbores.  
aer nubes nunc in pluuias  
in rores in pruinās in gran  
dines. Ignis arbores inci  
nerat. et cineres in vitrū. apī  
des in metalla. Quanto ma  
gis deus q̄ fecit elem̄ta. mu  
tauit terrā in adam. aquā in  
sanguinē in egypto. Si rex  
pariūs hō habet tantaz po  
testatē. potius de⁹. si gēma. si  
dictio de⁹ cōprehendit trini  
tatem. om̄e quicqđ potest eē  
z̄c. Si q̄ris de corpe quō  
tamdiu duret cū comedūm  
sic multis annis. Respōdeo  
Quia domin⁹ omnipotens  
sicut ordinavit. in tra pauit  
semper homines et iumenta  
z̄c. et tamē terra nō est psum  
pta nec fund⁹ minorat⁹.

De digne com  
municantib⁹.

## Robet se

p ip̄m homo et tūc de  
pane illo edat̄c. Homo qui  
digne vult cōmunicare de  
bet se pbare. et inneniet ī ho  
stia septem. septē vichs capi  
talib⁹ oposita. que sunt bec  
Landida. triticca. tenuis nō  
magna. rotūda. Expert̄ fer  
menti. nō salsa sit hostia xp̄i

Primo debet esse hō can  
didus in castitate. vel virgi  
nali. vel coniugali. vel vidua  
li. Aume. xviiij. Immundus  
non vesctetur ex eis. Se  
cundo triticens. Triticum  
est dulcius et sapidius omni  
bus granis. sicut sis mitis et  
mansuetus et dulcis verbis  
et opere. nō iracundus. quia  
scriptum est. Non est bonū  
sumere panem filioꝝ et dare  
canibus qui alios mordent  
Matth. Nolite sanctuz da  
re canibus dicit dominus p  
bibendo. Apocalip. Foris  
canes venefici et immundi.

Tercio tenuis. s. sobrius  
non in crapula. ad Heb. iiij.  
Habemus altare de q̄ eden  
di non habent potestatem.  
qui taber. deseruunt. Slosa  
id est. voluptatibus carnis.

Quarto parvus per hu/  
militatem non superbo. De/  
us enim superbis resistit. hu/  
milibus autem dat gratias.

Quinto rotundus. facile  
mobilis ad officia debita. o/  
rationis. visitationis infir/  
morum. bone operationis.  
et huiusmodi. non grauis p  
accidiam et negligens contra  
salutem suam et subditorum  
et huiusmodi. Thef. iij. Qui  
non vult operari non man/  
ducet nec crucifixum nec pa/  
trimonii crucifixi. Se/  
xto expers fermeti. odij. lino/  
ris et inuidie. Epulemur no  
in fermento veteri. zc. Leni/  
tici. xxij. Leprosus et impi/  
dus no vescetur de his que  
sanctificata sunt donec sane/  
tur. Quaecunq; enim viderit  
dominus in hac mensa non  
vestitum ueste nuptiali. id e/  
charitate. condemnabit di/  
cens ministris. Ligatis ma/  
nibus et pedibus proiecte  
eum in tenebras exteriores.  
Ibi erit fletus et stridor denti/  
um. Septimo non sit sal/  
sus siti auaricie. quia sal fa/  
cit hominem nimis sitire. Le/  
uitici. xxij. Mercennarius  
non comedet de sanctifica/  
tis.

Mercennarius est. qui p  
sola mercede terrenoruz cu/  
ram suscipit animarum. aut  
promouetur. aut officin; ec/  
clesiasticum administrat. ta/  
lis mercennarius non debet  
edere de sacrificatio. quia il/  
lud quo nihil est preciosius  
pro vili mercede estimat ve/  
nale. Hic dicit. quanti mer/  
cennarij sunt in ecclesia bis. p  
auaricia celebrantes. cu lai/  
cus vix semel in anno com/  
municare audeat. Auaricia  
iam destruxit ecclesiam. Hie/  
remie. vi. A minore usq; ad  
maiorē omnes auaricie stu/  
dent. Et. viij. A minimo us/  
q; ad maximum omnes au/  
ariciam sequuntur. Glosa in/  
terlinears. Que est radix om/  
nium malorum. Notabiliter  
dicit Hieremias. studet. q;a  
nouas vias auaricie excogi/  
tant. vt ydiote et apostate ad/  
mittuntur. multiplicantur  
altaria preter necessitatē. in/  
dulgētia multiplex misse vo/  
tive mltce. reliquie false. que/  
stuarij. et cetera huiusmodi.  
Hec septem sunt ita annexa  
q; si homo habet vnum sine  
reliq; no valz. Unū pdicādo  
dic. Si es candidus vide q;

# De passione domini

sis castus. Sed si es triti/ ceus. et sic de singulis. Jam impletum est quod dicit phe/ ta. Avaricia in capite omni um platearum. iam in claustris regnant yesionite symonia/ ci. dathanici. id est. seditiosi. chorite ambitiosi. alchami/ stevioleti. mychanite nephâ dissimi. et monstra alia infinita. Breuiter avaricia destru it ecclesiam dei.

nota tumulatione. post hec rogauit. et. Egressus igit̄ Iesus de cenaculo in quo perdes discipulorum lauerat. pa/ scha typicum celebrauerat. sacramentum instituerat. ser/ monem fecerat. et orationes ad patres fuderat. transiōce. Sed quare in cenaculo non expectauit proditorez. Respondet Lysis. Docēs per hoc quod non vi et necessita te. sed volens ad passionem iuit. eis obuiat. abscidēs his qui insidiabantur labore et docens non timere mortez. Torre. cedron sic dicta propter multitudinem cedrorum. Et vallis illa in qua fluebat aqua sic dicta erat. venit cum discipulis suis in villam gethsemany. ubi erat ortus. in quem introiuit cum discipulis. ut significaret filium Augustinum pec/ catum commissum in orto deli/ ciarum. scilicet in paradyso. per passionem deleret. Non it au/ tem iudas locum quia frequē ter solebat Iesus ibi venire et ibi noctare. Houverat etiam iesum in festis discipulos do/ cere aliqd sublime filium theo/ philum. et in locis secretis. et ma/ xime in monte ubi se a tumul tu subtraheret. quia dicebat

## De passione domini.

### Wosom

O nes qui transitis per viam. attendite et videte dolorē meū. Trenor. ista sunt verba saluatoris clamantis ad nos de cruce et ad memoriam sue passionis excitantis. Totus igitur de cursus passionis dividitur in quattuor partes. Primo agitur de saluatoris dolosa apprehensione. Egressus et. Secundo de iniusta ipsius condēnatione. Tunc agitur apprehensione. pyla. et. Tercio de ipsis iniqua crucifixione. Suscepereunt ergo Iesum vi. et. et. Quarto de ipso de/